
 

 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang  
Künstliche Intelligenz und Data Science 

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

Vom 31. Mai 2022 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 
Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekannt-
machung vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245) in der derzeit gültigen Fassung erlässt die Ostbayeri-
sche Technische Hochschule Regensburg (Hochschule) folgende Satzung: 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Künstliche Intelligenz und Data 
Science an der Hochschule vom 4. August 2020 wird wie folgt geändert: 

1. § 3 wird wie folgt geändert: 

a) Satz 1 wird zu Abs. 1. 

b) Es wird der folgende Abs. 2 angefügt: 

„Studienbewerberinnen und Studienbewerber, die ihre Hochschulzugangsberechtigung 
nicht an einer deutschsprachigen Bildungseinrichtung erworben haben, erbringen einen 
Nachweis über ausreichende Deutschkenntnisse auf dem Niveau der Deutschen Sprach-
prüfung für den Hochschulzugang ausländischer Studienbewerber (DSH) mit einem Gesamt-
ergebnis von mindestens DSH-1 oder einem äquivalenten Sprachnachweis.“ 

2. In § 4 wird der folgende Abs. 5 angefügt: 

„Für Studierende ist individuell die alternative Form „duales Studium“ möglich. Notwendig 
dazu ist ein Vertragsverhältnis der Studentin/des Studenten mit einem von der Hochschule 
vertraglich zugelassenen Unternehmen oder entsprechender Einrichtung. Im dualen Studium 
gelten für die Module 11, 25.1, 25.2, 31, 35.1 und 35.2 alternative Modulbeschreibungen.“ 

3. In Anlage I. Übersicht über Module, Leistungsnachweise und Credits im 1. Studienabschnitt 
wird in Modul Nr. 5 Betriebswirtschaftliche Kernprozesse von Unternehmen der Eintrag in 
Spalte 7 „Kl, 60 Min.“ gelöscht und in Spalte 6 wird „schrP, 60“ eingetragen.  

4. In Anlage II. Übersicht über Module, Leistungsnachweise und Credits im 2. Studienabschnitt 
wird in Modul Nr. 23 IT-Recht der Eintrag in Spalte 7 „Kl, 60 Min.“ gelöscht und in Spalte 6 
wird „schrP, 60“ eingetragen.  

5. Nach Anlage III. Übersicht über Module, Leistungsnachweise und Credits im 3. Studienabschnitt 
wird nach Fußnote 3 die folgende Fußnote 4 eingefügt: 

„Das Nähere regelt der Angebotskatalog für Module der Regensburg School of Digital Sciences.“ 



Seite 2 von 2 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die 
das Studium nach dem Inkrafttreten beginnen.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 12. Mai 2022 und der rechtsaufsichtlichen 
Genehmigung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg. 
 
 
Regensburg, 31. Mai 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Ralph Schneider 
Präsident 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung wurde am 31.05.2022 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 31.05.2022 durch 
Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 31.05.2022. 


	§ 1
	§ 2

